FACULDADE DE SÃO VICENTE

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO - EDITAL Nº 03/2025 – Iniciação Científica/FSV

A Direção Geral a fim de preencher todas as vagas disponíveis para o Programa de Iniciação Científica da FSV resolve

prorrogar o prazo de inscrição para esta sexta-feira, 14/03/2025, bem como a divulgação dos alunos aprovados para o

dia 17/03/2025.

As demais datas seguem inalteradas, conforme cronograma inicial.

Etapa Atividade Data

1

Inscrição no Programa de Iniciação

Científica
17/02/2025 a 14/03/2025

Divulgação dos aprovados para a

Fase 1 do Programa
17/03/2025

Palestras do Programa de Iniciação

Científica
19/03/2025 a 28/05/2025

Entrega dos projetos de Iniciação

Científica
29/05/2025 a 06/06/2025

Análise dos Projetos e seleção dos

inscritos para a fase 2 do programa
09/06/2025 a 18/06/2025

Divulgação dos inscritos na fase 2 23/06/2025

2

Elaboração dos resumos expandidos 11/08/2025 a 21/11/2025

Submissão dos trabalhos ao 3º

Simpósio de Iniciação Científica

Conforme data prevista no edital do

evento

Apresentação dos trabalhos no 3º

Simpósio de Iniciação Científica

Conforme data prevista no edital do

evento

Publicação dos Anais do Evento na

Revista Jurídica Gohayó e Revista

Matter

Dez/2025

O formulário de inscrição segue aberto:

Local: https://forms.gle/wULuWhxobQcvfnnaA

Período: 17/02/2025 a 14/03/2025.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

São Vicente, 10 de março de 2025.

Murilo Merlin

Diretor Geral

https://forms.gle/wULuWhxobQcvfnnaA